⁷⁸ The critical edition of William Peter of Godin’s ‘Lectura Thomasina’ is recently in preparation: in the framework of her PhD thesis, Francesca Bonini is editing the first half of the first book (distinctions 1–27). I am editing the first half of second book (dist. 1–22).

⁷⁹ For an updated catalogue of the manuscripts preserving the ‘Lectura Thomasina’, see Goris/Pickavé, Die Lectura Thomasina (nt. 23), 87–92. Moreover, a detailed description of the codex is provided by Francesca Bonini in her PhD thesis: *Edizione critica della Lectura Thomasina di Guglielmo di Pietro di Godino (libro I, Prol.–dist. 27) / Kritische Edition der Lectura Thomasina des Guillelmus Petri de Godino (Buch I, Prol.–dist. 27)*, Università del Salento/Universität zu Köln, in preparation.

⁸⁰ Cf. Lucchesi, Inventari (nt. 28), 90–91; M. Grabmann, Kardinal Guilelmus Petri de Godino († 1336) und seine Lectura Thomasina, in: *Divus Thomas* 4 (1926), 385–403, [repr.: id., *Mittelalterliches Geistesleben*, vol. 2, München 1936, 559–576]; G. Nenzioni, Antonio Magnani e la sua donazione alla città di Bologna, in: *Almanacco dei bibliotecari italiani*, Roma 1961, 123–127.

teca del Seminario Arcivescovile S. Caterina ms. 44)⁸¹. The table below provides some examples:

Bol	G	Pi
(1ra) Quaeritur utrum sacra theologia sit scientia. Et videatur, quod non, quia de particularibus non est scientia. Theologia est huiusmodi, ideo et cetera. Praeterea Primo Posteriorum dicitur, quod scientia procedit ex principiis per se notis. Sed principia theologiae non sunt omnibus nota, ideo et cetera.	(1ra) Quaeritur de sacra theologia utrum sit scientia. Et videatur, quod non, quia de particularibus non est scientia sed theologia est huiusmodi, ideo et cetera. Praeterea Primo Posteriorum dicit, quod scientia procedit ex per se notis. Sed principia theologiae non sunt nota omnibus, ideo et cetera.	(1ra) Incipit opus super Sententias secundum fratrem Guillermum Petri ordinis fratrum praedicatorum. Magistrum in theologia, qui fuit lector curiae et nunc est cardinalis. Et appellatur istud opus thomasina, quia in omnibus tenet cum Thoma. Liber primus. Quaeritur de sacra theologia utrum sit scientia. Et arguitur, quod non, quia de particularibus non est scientia. Theologia est huiusmodi, ergo et cetera. Praeterea Primo Posteriorum dicitur, quod scientia procedit ex principiis per se notis. Sed principia theologiae non sunt omnibus nota, ideo et cetera.
(10va) Quaeritur, utrum in divinis sit aliqua persona, quae procedat per modum amoris et voluntatis. Videtur, quod non. Natura enim non videtur communicari nisi per actum naturae, sed Spiritui sancto ex processione sua communicatur natura divina, ergo non procedit nisi per modum naturae. Sed talis modus est alius a modo amoris, vel voluntatis, ideo et cetera.	(7rb) Quaeritur, utrum in divinis sit aliqua persona, quae procedat per modum amoris vel voluntatis. Videtur, quod non. Natura enim non videtur communicari nisi per actum naturae, sed Spiritui sancto ex processione sua communicatur natura divina, ergo non procedit nisi per modum naturae. Sed talis modus est alius a modo amoris, vel voluntatis, ergo et cetera.	(11ra) Nunc post Filii aeternitatem et cetera. Quaeritur circa istam decimam quaestionem utrum in divinis sit aliqua persona, quae procedat per modum amoris et voluntatis et videtur, quod non quia natura enim non videtur communicari nisi per actum naturae, sed Spiritui sancto ex processione sua communicatur natura divina, ergo non procedit nisi per modum naturae. Sed talis modus est alius a modo amoris, vel amoris, ideo et cetera.
(41vb) Circa istam distinctionem secundi libri iterum quaeritur utrum creare sit solius Dei et videtur quod non, sed quod aliqua creatura possit creare, quia quanto aliquid magis resistit agenti, tanto difficilius est ipsum ab agente fieri. Sed contrarium magis resistit agenti quam non ens simpliciter, quia non ens nihil in se habet, unde possit resistere. Ergo si	(29rb) Circa distinctionem primam secundi libri quaeritur utrum creare sit solius Dei et videtur quod non, sed quod aliqua creatura possit creare, quia quanto aliquid magis resistit agenti, tanto difficilius est ipsum ab agente fieri. Sed contrarium magis resistit agenti quam non ens simpliciter, quia non ens nihil in se habet, unde possit resistere. Ergo si agens	(36rb) Circa istam distinctionem iterum quaeritur utrum creare sit solius Dei et videtur quod non, sed quod aliqua creatura possit creare, quia quanto aliquid magis resistit agenti, tanto difficilius est ipsum ab agente fieri. Sed contrarium magis resistit agenti quam non ens simpliciter, quia non ens nihil in se habet, unde possit resistere. Ergo si agens

⁸¹ Transcriptions are usually based on these two exemplars.

Bol	G	Pi
agens naturale aliquid potest generare ex contrario non obstante eius resistantia, multo magis poterit hoc ex non ente, quod est creare. Ergo creatura poterit creare.	naturale aliquid potest generare ex contrario non obstante eius resistantia, multo fortius poterit hoc ex non ente, quod est creare. Ergo creatura poterit creare.	naturale aliquid potest generare ex contrario non obstante eius resistantia, multo magis poterit hoc ex non ente, quod est creare. Ergo creatura poterit creare.
(59va) Circa distinctionem 20 queritur primo utrum mulier debuerit de costa viri formari. Videtur quod non, quia costa non potest separari ab homine sine dolore. Sed dolor non fuit ante peccatum. Ergo non debuit de ista costa corpus mulieris formari.	(43ra) Circa distinctionem 20 queritur primo utrum mulier debuerit de costa viri formari. Videtur quod non, quia costa non potest separari ab homine sine dolore. Sed dolor non fuit ante peccatum. Ergo non debuit de ista costa corpus mulieris formari.	(53ra) Circa distinctionem 20 queritur primo utrum mulier debuerit de costa viri formari. Videtur quod non, quia costa non potest separari ab homine sine dolore. Sed dolor non fuit ante peccatum. Ergo non debuit de ista costa corpus mulieris formari.
(72va) Quæritur congruum fuerit Filium Dei incarnari. Videatur quod non quia quae sunt in infinitum distantia inconvenienter coniungitur sicut inconveniens esset quod aliquis dipergeret imaginem in qua humano capiti <i>aquis</i> (<i>sed. corr. cervix</i>) coniunguntur equina. Sed Deus et caro in infinitum distant, cum Deus sit simplicissimus et caro compositum. Ergo inconveniens est unio unius ad alterum.	(53ra) Quæritur utrum congruum fuit Filium Die incarnari. Videatur quod non, quia quae sunt in infinitum distantia inconvenienter coniunguntur, sicut inconveniens esset quo aliquis depingeret imaginem in qua humano capiti cervix coniungeretur aquina. Sed Deus et caro in infinitum distant, cum Deus sit simplicissimus et caro compositum. Ergo unio unius ad alterum est inconveniens.	(66va) Incipit liber tertius. Utrum fuerit etc. Quæritur utrum congruum fuerit Filium Die incarnari. Videatur quod non, quia quae sunt in infinitum distantia inconvenienter coniunguntur, sicut inconveniens esset quod imaginem aliquis depingeret in qua humano capiti cervix coniungeretur aquina. Sed Deus et caro in infinitum distant, cum Deus sit simplicissimus et caro compositum. Ergo inconveniens est unio unius ad alterum.
(99ra) Circa distinctionem 39 queritur utrum iuramentum coactum sit obligatorium. Videatur quod non, quia nullus obligatur nisi per voluntatem suam. Sed iuramentum coactum excedit voluntarium. Non ergo est obligatorium.	(67rb) Circa distinctionem 39 queritur utrum iuramentum coactum sit obligatorium. Videatur quod non quia nullus obligatur nisi per voluntatem. Sed iuramentum coactum excedit voluntarium. Ergo non est obligatorium.	(94rb) De iuramento coacto. Utrum obliget. Circa distinctionem 39 queritur utrum iuramentum coactum sit obligatorium. Videatur quod non, quia nullus obligatur nisi per voluntatem suam. Sed iuramentum coactum excedit voluntarium. Ergo non est obligatorium.
(100ra) Quæritur utrum post lapsum primi hominis fuerit necessarium institui sacramenta aliqua. Videatur quod non, quia superflue sit per plura quod fieri potest per pauciora. Sed homo poterat salvari per fidem artificorum et opera praceptorum, sicut Adam. Ergo superflue fuit instituere aliqua sacramenta.	(78ra) Utrum post lapsum primi hominis fuerit necessarium instituere aliqua sacramenta. Videatur quod non quia superflue sit per plura quod potest fieri per pauciora. Sed homo poterat salvari per fidem et opera praceptorum sicut Adam. Ergo superflue fuit instituere aliqua sacramenta.	(96ra) Incipit liber quartus. Quæritur utrum post lapsum primi hominis fuerit necessarium institui sacramenta aliqua. Videatur quod non, quia superflue sit per plura quod potest fieri per pauciora. Sed homo poterat salvari per fidem artificorum et opera praceptorum, sicut Adam. Ergo superflue fuit instituere aliqua sacramenta.